



تعلیم و تربیت مجازی و چالش‌های عصر حاضر

امیرحسین عبدی^۱

۱- دانشجوی کارشناسی، دانشگاه فرهنگیان بندرعباس

Amirhosseintkd2017@gmail.com

مسعود ملایی^۲

۲- دانشجوی کارشناسی، دانشگاه فرهنگیان بندرعباس

Masoud.molaie@gmail.com

چکیده:

با شیوع ویروس کووید ۱۹ که به شروع موج‌های متوالی اپیدمی بیماری کرونا در سراسر دنیا منجر شد و به دنبال آن الزام در رعایت پروتکل‌های بهداشتی اعلام شده از سوی سازمان بهداشت جهانی، کشورهای درگیر بیماری، مجبور به تعطیلی مدارس و آموزش از طریق فضای مجازی شدند که این روش، همراه تمام محاسن و ایمنی بالا، چالش‌هایی را نیز برای تمامی گروه‌ها و اقشار مرتبط آفرید. در این مقاله سعی شده است تا با بکارگیری داده‌های آماری و تحلیل آن پس از ارائه توضیحاتی پیرامون مقوله تعلیم و تربیت، چالش‌های پیش روی تعلیم و تربیت مجازی در ایران بررسی و معرفی گردد.

واژگان کلیدی: آموزش، پرورش، تعلیم، تربیت، فضای مجازی، یادگیری.

۱- مقدمه:

بدون شک تعلیم و تربیت و چگونگی اجرای آن یکی از مهم‌ترین مسائلی است که اکثر دولت‌ها با آن سروکار داشته و کوشیده‌اند تا به بهترین نحو از عهده آن برآیند و بدین طریق نیروی انسانی مورد نیاز خود و جامعه را به دست آورند. تعلیم و تربیت بوسیله‌ی توانایی انسان در یادگیری میسر است. شایان به توجه است که توانایی یادگیری و روش‌های یادگیری در افراد مختلف، متفاوت می‌باشد. بیماری کرونا شرایط جدیدی را بر اکثر فعالیت‌های حضور در اقصی نقاط دنیا حاکم کرده و روش‌های زندگی و تعامل افراد بایکدیگر نسبت به گذشته، کمابیش دستخوش تغییرات گردیده است.

فعالیت‌هایی که در جهت هدایت افراد به مسیری که در معرض تعلیم و تربیت قرار بگیرند هم از تغییرات در امان نبوده و فعالیت حضوری کادر آموزش و دانش‌آموزان در محیط مدرسه دسته‌ای از این فعالیت‌هاست که با توجه به شرایط موجود و وضع حاکم، ادامه آن بصورت سابق غیر ممکن بوده و تغییرات گسترده‌ای را در بخش‌های مختلف آن شاهد بوده‌ایم. دسته‌ای که از آن تحت عنوان تعلیم و تربیت مجازی یاد میشود که حتی قبل از شیوع این بیماری نیز در پاره‌ای از مطالب روح داشته و مورد استفاده قرار گرفته است. حال با توجه به این که تعلیم دروس گوناگون، روش‌های گوناگون می‌طلبد از طرفی بینش و فرهنگسازی افراد جامعه نیز در استفاده از این فضا به عنوان مکانی برای تعلیم و تربیت، چالش‌هایی را برای این مقوله بوجود آورده است.